EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGAS

REMANESCENTES DA UNIDADE ESCOLAR

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Norte 1, no uso de suas atribuições

legais, nos termos das Resoluções SE-4/2020, Resoluções SE-10, de 22/01/2020, Resolução

SEDUC-102, de 15/10/2021, alterada pela Resolução SEDUC-104, de 21/10/2021, Resolução

37, de 1-6-2022 e demais Documentos Orientadores do Certame, CONVOCA os candidatos

classificados no processo de CREDENCIAMENTO 2022 - para atuação nas escolas

participantes do Programa Ensino Integral - para sessão de alocação das vagas abaixo, na

EE Joaquim Silvado – Diretoria de Ensino Norte 1, DIA: 13/06/2022 (SEGUNDA-FEIRA), às

09h00, à Rua Faustolo, 281 – Agua Branca – São Paulo - SP.

 2 (duas vagas) para função de Coordenador de Organização Escolar.

Para alocação na função de Professor Coordenador de Organização Escolar, o profissional

será escolhido pelo Diretor da unidade escolar, dentre os classificados para o exercício desta

função, FAIXA II, do Cadastro Inicial, com Pedagogia - Licenciatura Plena, preferencialmente.

 Obs.: Se surgirem novas vagas no momento da alocação elas serão oferecidas na mesma

sessão, devendo todos os interessados participarem.

São Paulo 08 de Junho de 2022

Emerson Avelar Silva

Dirigente Regional de Ensino